2014（平成 26）年 10月 16日

各  位
                     会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 水 谷     建

(コード番号 4548 東証第一部)

 問合せ先 総 務 部 長   佐 倉  義 幸

(TEL. 03-5220-8950)

米国駐在員事務所の開設に関するお知らせ

生化学工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下、生化学工業）は、米国ニュージャ

ージー州ジャージーシティーに駐在員事務所を開設しましたので、お知らせします。

 生化学工業は、2001 年に複数回投与の関節機能改善剤「SUPARTZⓇ（スパルツⓇ）」を発

売し、2012 年より単回投与の関節機能改善剤「Gel-OneⓇ（ジェル・ワンⓇ）」の本格発売に

着手するなど、米国での医薬品事業を推進しています。

米国では高齢者人口増加に伴い、変形性膝関節症の患者数が増加傾向にあり、今後もヒ

アルロン酸製剤市場の拡大が見込まれています。

今回、新たに駐在員事務所を開設することで、販売提携先の活動支援や米国市場に関す

る情報収集を強化し、生化学工業製品のプレゼンス向上を図っていきます。

米国駐在員事務所の概要は下記のとおりです。

記

名  称 ： SEIKAGAKU U.S.A. Representative Office

（生化学工業米国駐在員事務所）

所 在 地 ： 15 Exchange Place, Jersey City, New Jersey 07302, U.S.A.

業務内容 ： 販売提携先の活動支援、米国市場に関する情報収集 等

開 設 日 ： 2014 年 10月 15日（現地時間）

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部ＩＲ・広報担当

田中・梅本 TEL. 03-5220-8950